
MĚSTSKÉ 
MUZEUM  

A GALERIE 
HLINSKO: 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2023  
 

 

 

 

 

 



1 

 

Název:                        Městské muzeum a galerie Hlinsko, příspěvková organizace 
Sídlo:                          Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko, okres Chrudim 
IČO:                           00 37 09 24  
Telefon:                      469 311 267 
e-mail:                        muzeum@hlinsko.cz 

bankovní spojení :    Komerční banka 
                                    číslo účtu: 115-8798290217/0100 
ID datové schránky: n6tk5wu    
 

 

 

 

     Městské muzeum a galerie Hlinsko je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je město 

Hlinsko (dále jen MMG). 
 

     Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace (dle Zřizovací listiny ze dne 1. listopadu 

2019) 
a)   shromažďování, zpracovávání a uchovávání předmětů a písemností  
      dokumentujících vývoj města a regionu a život obyvatel. Galerie doplňuje sbírky i nad  
      rámec regionu 
b)   vytváření stálé expozice a dočasných výstav ze svých sbírek 
c)   organizování výstav uměleckých děl a předmětů. Pro tyto účely může použít předměty a 
      písemnosti zapůjčené občany, jinými muzei a institucemi 
d)   pořádání vzdělávacích akcí a kulturních pořadů 
e)   provozování vedlejší hospodářské činnosti související s hlavní činností, jako je zhotovení   
      a prodej malých replik sbírkových předmětů, prodej upomínkových a propagačních  
      předmětů, drobných uměleckých děl, pohlednic apod. 
f)   obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
g)  vydavatelská činnost – vydávání odborných publikací a katalogů. 
 

Městské muzeum a galerie je členem AMG, z.s. (Asociace muzeí a galerií České republiky). 
 

 

     MMG využívá na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 1. 11. 2009 tři budovy, které jsou 

majetkem města Hlinsko. Jedná se o budovu muzea v Havlíčkově ulici čp. 675 s expozicemi muzea 

a společenským sálem (původně židovská synagoga) a budovy galerie v Havlíčkově ulici čp. 614 a 

Křivé 655. Obě budovy galerie jsou vzájemně propojeny. V přízemí je sídlo organizace, stálá 

expozice krajinářů Hlinecka a v prvním patře výstavní sály galerie. 
     V roce 2023 se činnost MMG soustřeďovala na několik oblastí. Stejně jako v předchozích 

letech, plnilo hlavně úkoly vyplývající ze Zákona č. 122/2000 Sb. o centrální evidenci sbírek, úkoly 

vytyčené Kalendáriem akcí MMG směřované k popularizaci zařízení v domácím prostředí i za 

hranicemi města a regionu, úkoly dané Koncepcí MMG a další úkoly zmíněné v textu této Výroční 

zprávy.   
 

 
 

 

 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


2 

 

Hospodaření muzea a galerie 
Pořadové číslo Příjmy resp. výnosy 

 

Celkem v tisících Kč 

1.  Tržby za vlastní výkony a za zboží 228 

 Z toho Vstupné  161 

  Tržby z prodeje 67 

2. Dotace a granty z rozpočtu kraje, MK 150 

3. Příspěvek z rozpočtu obce 3 592 

4. Zúčtování dotací - odepisováním 2 

5.  Dary a sponzorské příspěvky 0 

6.  Čerpání fondů 171 

7.  Ostatní provozní výnosy 0 

8. Výnosy celkem  4 143 

Pořadové číslo Výdaje resp. náklady Celkem v tisících Kč 

1.  Spotřeba materiálu, energie, zboží                             517 

2. Mzdové náklady 2 610 

 Z toho Hrubé mzdy 1 759 

  OON 168 

  Zdr. a soc. n. 587 

  Ost. soc. nákl. 96 

3. Náklady na nákup sbírkových předmětů 40 

4. Odpisy dlouhodobého majetku  3 

5. Provozní náklady (opravy, cestovné, 

reprezentace, služby) 

356 

6. Náklady na nákup drobného dl. majetku 156 

7. Ostatní náklady (pojištění, poplatky) 218 

8. Náklady celkem 3 900 

 

Hospodářský výsledek – zisk za sledovaný rok činí 243 054,42 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Čerpání dotací 
1. Dotace od Pardubického kraje na 64. Výtvarné Hlinecko 2023, Ludvík Kuba – poskytnuto 

80.000,- Kč. 

      

2. Dotace od Pardubického kraje – Digitalizace podsbírky výtvarného umění MMG Hlinsko – 

2.etapa – poskytnuto 20.000,- Kč. 

 

3. Dotace od Pardubického kraje – Vybavení půdního depozitáře – poskytnuto 50.000,- Kč. 

 

 

   
 

     

  

Poskytovatel 
dotace 

Předmět 
smlouvy 

Částka 
Kč 

Vyúčtování  Poznámky 

 

1. 
účelová 

neinvest. 
dotace 

PK →Podprogram 
4-Tvář 
Pardubického kraje 
  

64. VH – Ludvík 
Kuba (1863-
1956) 

80.000,- 

max.100% 
provozních 
ztrát  

Příjmy  249.809,85 Kč 
Výdaje 420.553,06 Kč   
=> Ztráta 170.743,21 
Kč    

 

2. 
účelová 

neinvest. 
dotace 

PK → Podprogram 
2-Podpora 
preventivní péče o 
sbírky muzeí a 
galerií  
  

 
Digitalizace 
podsbírky 
výtvarného 
umění MMG 
Hlinsko – 2. 
etapa 

20.000,-   max. 75% 
celkových 
nákladů 
  

Výdaje 28.000,- Kč 
 
    

 

3. 
účelová 

neinvest. 
dotace 

PK → Podprogram 
2-Podpora 
preventivní péče o 
sbírky muzeí a 
galerií 
  

Vybavení 
půdního 
depozitáře 

50.000,-   
nejvýše do 
75% 
celkových 
nákladů  

Výdaje 106.525,79 Kč 
 
 
                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

     

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Mzdové náklady a zaměstnanci 
Organizační struktura  

     Počet zaměstnanců byl naplňován podle platné organizační struktury, MMG schválené Radou 

města 28. listopadu 2022.  

 

vedoucí muzea a galerie 

řídí oddělení sbírek a oddělení ekonomické a  

hospodářské, příprava a plánování a realizace 

výstav 

plný úvazek 

kurátorka sbírek 

katalogizace, inventarizace a evidence 

dokumentačních podkladů vč.digitálních, 

příprava výstav 

plný úvazek na dobu neurčitou 

účetní 

plný úvazek na dobu neurčitou 

výstavář a pracovnice úklidu 

2/3 výstavář a průvodce, 1/3 úklid 

plný úvazek na dobu neurčitou 

technik, správce 

zajištuje technický stav budov a jejich drobné 

opravy, pomocné práce při realizaci výstav 

½ úvazek na dobu neurčitou 

 

 

Ve sledovaném roce pracovalo 11 fyzických osob na dohody o provedení práce. 

 

Průměrný plat pracovníků na HPP činil ve sledovaném roce 32.182,- Kč hrubého. 

Mzdové náklady nepřekročily limit, stanovený ve finančním vztahu pro rok 2023.  

 

 

 

Peněžní fondy a jejich krytí 
MMG Hlinsko má vytvořeny 4 fondy: fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond tvořený ze 

zlepšeného hospodářského výsledku, rezervní fond z ostatních titulů a fond odměn. Všechny tyto 

fondy jsou pokryty peněžními prostředky na běžném účtu a účtu FKSP. 

 

 

Pracovní cesty 
    Při instalací a deinstalací výstav bylo při svozech využito vozového parku MěÚ Hlinsko a 

Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje – Hlinsko. 
V roce 2023 se neuskutečnily žádné zahraniční pracovní cesty.  

 

 

 

 



5 

 

Semináře, školení, vzdělávání 
     MMG podporuje odborný růst svých zaměstnanců jejich účastí na odborných seminářích, 

školeních a kurzech, pořádaných zejména AMG a dalšími odbornými institucemi. 
 

Datum, místo, 

školitel 

Účel cesty  Náklady v Kč 

20.4., Hlinsko, 

VCCR Jihlava, 

s.r.o. 

On-line školení – 

„Účetnictví příspěvkových 

organizací v roce 2023“ 

1.890,00 Kč 

19.10., Jihlava, 

VCCR Jihlava, 

s. r.o. 

„Spisová a archivní 

služba“ 

2.100,00 Kč 

25.10., Hlinsko, 

Gordic, spol. 

s r.o. 

On-line školení – „Práce a 

mzdy“ 

2.299,00 Kč 

12.12., Hlinsko, 

VCCR Jihlava, 

s. r. o.  

On-line školení – 

„Přiznání k dani z příjmů 

ÚSC a jejich PO“ 

1.890,00 Kč 

celkem  8.179,00 Kč 

 

 

 

Evidence fondů 
     Sbírkový fond MMG obsahuje 25 460 evidenčních čísel, což představuje 45 919 kusů 

sbírkových předmětů. Sbírkový fond je zapsán v centrální evidenci sbírek MK ČR pod evidenčním 

číslem MHI/002-05017/152002. Název sbírky: 25 jiná - Sbírka Městského muzea Hlinsko. Celá 

sbírka je zpracována v chronologické i systematické evidenci. Jednotlivé řady sbírky mají 

následující předřazená písmena:  

 

A –    předměty archivní povahy 

H –    trojrozměrné předměty 

HK – sbírka Františka Kyncla (podřazená řadě H) 

N –    negativy 

P –     přírodniny 

 

Chronologická evidence je vedena v knižní podobě, systematická na evidenčních kartách. 
     Kritéria pro nabývání a vyřazování sbírkových předmětů se řídí Směrnicí pro správu, evidenci 

ochranu a nakládání se sbírkovým fondem Městského muzea a galerie Hlinsko č. 1/2003  ze dne 

31. 3. 2003 (dále jen Směrnice 1/2003). 

     Podle zákona č. 122/2000 Sb. a interních směrnic organizace bylo prováděno hlášení změn do 

CES na Ministerstvo kultury ČR. 
 

 

 



6 

 

Akviziční činnost 
        S účinností ode dne 19. 8. 2019 vešla v platnost Koncepce rozvoje Městského muzea a galerie 

v Hlinsku na roky 2019 až 2029. V průběhu roku byla prováděna akviziční činnost MMG Hlinsko. 

Prováděla se třemi způsoby: nákupy, dary a vlastním sběrem. Ke dni 31. 12. byla uzavřena 

přírůstková kniha za rok 2023. 
 

 

V průběhu roku bylo do sbírek získáno a zapsáno: 

Přírůstko- 

vých čísel 

Evidenčních 

čísel 

Počet kusů 

předmětů 

Řada A 

ev. č./ kusů 

Řada H  

ev. č. / kusů 

Řada HK 

ev. č./kusů 

 

Řada N 

ev. č. /kusů 

 

58 

 

58 

 

230 

 

22/55 

 

36/175 

 

0/0 

 

0/0 

 

Vlastní sběr: publikace, knihy, plakáty, fotografie, katalogy, pozvánka, obrazy, porcelán, sklo,        

                       textil 

                       Celkem: 58 evidenčních čísel, 230 kusů sbírkových předmětů. 

Ze starých muzejních fondů: 9 evidenčních čísel, 9 sbírkových předmětů 

1 evidenční číslo, 1 sbírkový předmět převeden z DDM do sbírky – podsbírka Nábytek 

Muzejní knihovna: 3 evidenčních čísel, 3 sbírkových předmětů 

 

 

Tabulka sbírkových předmětů získaných koupí: 
Evidenční č. Předmět Autor Název Cena v Kč 

H6297 obraz  Bohumír 

Komínek 

Schody ke kostelu 25.000,- 

H6298 obraz  František Cína 

Jelínek 

Jaro 14.000,- 

H6305/1-17 Porcelánový 

kávový servis 

Porcelán Thun  849,- 

H6306/1-15 Porcelánový mocca 

servis 

Porcelán Moritz 

Zdekauer 

  139,- 

Celkem 4 ev. č.    39.988,- Kč 

 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel ve 3 případech, s doporučením nákupu bez 

výhrad. 
 

 

 

Tabulka sbírkových předmětů získaných darem: 
Evidenční číslo Předmět Autor Název 

H6288 Obraz-malba Vincent Červinka Hlavní nádraží ve Vítanově 

A13722 Publikace Hana Kaválková Byla jsem válečné dítě 

Celkem 2 ev. č.    

 

 

 



7 

 

Inventarizace sbírkového fondu 
     Evidenční a fyzický stav sbírkového fondu je ověřován tříčlennou komisí.  

Ve sledovaném roce bylo inventarizováno 667 evidenčních čísel sbírkových předmětů, což 

představuje 769 kusů předmětů, skupin: podmalby na skle, kresby, malby Antonín Malinský, 

výtvarné umění – kresba, malba, lidové umění – plastiky, obrazy, grafika, statistika, diplomy, 

výtvarné umění - Karel Beneš  O jednotlivých inventarizacích byly pořízeny písemné inventarizační 

zápisy pod čísly 1–8/2023 dle zákona 122/2000Sb.  

 

 

Tabulka inventarizací ve sledovaném roce: 

Inv. zápis č. Název skupiny Počet inv. čísel Počet ks předmětů 
 

č. 1 Podmalby na skle 35 35 

č. 2 Kresby, malby Antonín Malinský 27 27 

č. 3 Výtvarné umění - kresba 22 42 

č .4 Lidové umění – plastiky, obrazy 59 60 

č .5 Výtvarné umění - malba 265 267 

č. 6 Grafika 176 240 

č. 7 Statistika, Diplomy 32 47 

č. 8 Výtvarné umění – Karel Beneš 51 51 

Celkem  667 769 

 

Ochrana fondu 

 
     Sbírkový fond MMG se řídí a je chráněn interní Směrnicí 1/2003. Všechny prostory MMG jsou 

vybaveny mechanickým zabezpečením (mříže), el. zabezpečovací signalizací (EZS) napojenou na 

Pult centralizované ochrany PČR. Výstavní sály jsou vybaveny kamerovým systémem, sledovacím 

a záznamovým zařízením. Ve sklepním depozitáři plastik v čp. 655 dlouhodobě bojujeme se 

zvýšenou vlhkostí vlivem vlhkého zdiva. Probíhá zvažování dlouhodobého řešení k odstanění 

tohoto problému. Do doby než k vyřešení dojde, jsou tyto prostory permanentně vybaveny 

minimálně dvěma odvlhčovacími přístroji udržujícími předepsanou vlhkost prostor pro zde uložené 

sbírky. Stav sbírkového fondu byl kromě pravidelného týdenního monitoringu klimatu a ověřování 

při inventarizacích, zjišťován také při vlastní práci s fondem při přípravě výstav, badatelské 

činnosti, systematické evidenci, atd. Nedošlo k zásadnímu zhoršení stavu sbírkového fondu. Ve 

výstavních sálech je také monitorována teplota a vlhkost a v případě se zde klima upravuje 

odvlhčovacími nebo zvlhčovacími přístroji. V letošním roce se 2 odvlhčovací přístroje porouchaly a 

budou muset být v roce následujícím nahrazeny nákupem nových. 
      

 

Péče o sbírkový fond 
V letošním roce byla zrekonstruována část střechy na budově galerie a v nově vzniklých půdních 

prostorách byl vybudován zcela nový depozitář určen pro výtvarné umění, zbraně a textil. Všechny 

sbírkové předměty (výtvarné umění), které byly inventarizovány byly uloženy do nových, 

vyhovujících prostor. Rozměrné obrazy byly zavěšeny na háčky na pojízdné kovové klece, 



8 

 

(pojízdný systém umožňuje snadnou a bezpečnou manipulaci) ostatní obrazy byly uloženy do 

nových regálů a proloženy obalovým materiálem. V novém depozitáři je nainstalovaná klimatizace, 

která udržuje stálou teplotu pro daný druh sbírkových předmětů. 

 

 

Digitalizace 
V roce 2023 byly zdigitalizovány následující soubory sbírkových předmětů: 

- Výtvarné umění (nasnímáno 30 evidenčních čísel) 

Dále byl pořízen evidenční software Nestos pro správu a evidenci sbírkového fondu, do kterého 

byla prozatím naimportována sbírka hraček Františka Kyncla. Ostatní sbírkové předměty budou do 

systému přidávány postupně dle personálních možností. 

 

 

Zápůjčky a výpůjčky sbírkového fondu 

 

Zápůjčky od MMG 
 

Krátkodobé zápůjčky 

Pro tuzemské výstavy a expozice byly zapůjčeny sbírkové předměty  
na základě smluvních vztahů. Celkem 3 zápůjčky (350/2023 – 352/2023) 

Číslo smlouvy  Počet kusů vypůjčitel Předmět zápůjčky Účel zápůjčky 

350/2023 11 ZŠ Resslova Hlinsko Sbírkové předměty, 

týkající se školství 

výstava 

351/2023 8 Muzeum v přírodě 

Vysočina 

žinylka výstava 

352/2023 73 Muzeum Brněnska 

p.o. 

Hračky ze sbírky 

Ing. F. Kyncla 

výstava 

 

 
Dlouhodobé zápůjčky 
Pokračují také dlouhodobé zápůjčky č. 340/2021 s J. Fidlerem – Tkalcovna na Betlémě (strojky na 

řezání předdíla), 318/2017 s Městem Hlinskem (malby, grafiky, rámy), 319/2017 s J. Fidlerem 

(žanylková nástěnka), 324/2017 s Muzeem v přírodě Vysočina (sada pilníků), 326/2017 s J. 

Fidlerem (kobereček, znak Plyšanu), 329/2017 s OÚ Kameničky (K. V. Rais), 348/2022 

s Regionálním muzeem v Chrudimi (Milovské sklo) 

 

Výpůjčky MMG 
 

Krátkodobé výpůjčky 
- celkem 34 výpůjček (443/2023 - 478/2023) 
 
Č. sml. Kusů   Účel výpůjčky Zapůjčitel 

443/2023 1 Obraz L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 

444/2023 2 Obrazy L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 



9 

 

445/2023 
 

19 Obrazy L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 

446/2023 4 Obrazy L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 

447/2023 1 Obrazy L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 

448/2023 26 Obrazy L. Kuby 64. VH Soukromý majitel 

449/2023 14 Valérie Kaplanová sb. předměty VČD Pardubice 

450/2023 20 Valérie Kaplanová sb. předměty  Státní oblastní archív Hradec Králové 

451/2023 6 Obrazy L. Kuby 64. VH Galerie Kodl Praha 

452/2023 1 Obrazy L. Kuby 64. VH Karlštejnská a.s. Jinočany 

453/2023 1 Obrazy L. Kuby 64. VH Europen Arst sro. Praha 

454/2023 2 Obrazy L. Kuby 64. VH Prácheňské muzeum v Písku 

455/2023 7 Valérie Kaplanová osobní věci Východočeské muzeum Pardubice 

457/2023 12 Obrazy Vojtěch Kyncl soukromý majitel 

458/2023 8 Obrazy Vojtěch Kyncl                         soukromý majitel 

459/2023 6 Obrazy Vojtěch Kyncl soukromý majitel 

460/2023 6 Obrazy Vojtěch Kyncl soukromý majitel 

461/2023 5 Obrazy Vojtěch Kyncl soukromý majitel 

462/2023 4 Obrazy Vojtěch Kyncl soukromý majitel 

464/2023 1 František Kaván soukromý majitel 

465/2023 6 František Kaván soukromý majitel 

466/2023 2 František Kaván Goltzova tvrz Čáslav 

467/2023 11 František Kaván soukromý majitel 

468/2023 1 František Kaván soukromý majitel 

469/2023 5 František Kaván Karlštejnská a.s. Jinočany 

470/023 3 František Kaván soukromý majitel 

471/2023 1 František Kaván soukromý majitel 

472/2023 2 František Kaván soukromý majitel 

473/2023 11 František Kaván Krkonošské muzeum Jilemnice 

474/2023 23 František Kaván soukromý majitel 

475/2023 2 František Kaván soukromý majitel 

476/2023 8 František Kaván soukromý majitel 

477/2023 2 František Kaván Město Hořice 

478/2023 1 František Kaván Soukromý majitel 

34 224   

 



10 

 

 
Dlouhodobé výpůjčky 
Pokračuje také dlouhodobá výpůjčka č.293/2017 s Městem Hlinskem (kresby, malby, grafiky), 

456/2023 s RNDr Jakubem Hruškou CSc. (František Kaván – Jaro, zima – 2 obrazy ve stálé 

expozici), 463/2023 s panem Z. Odvárkou  (Vojtěch Kyncl – Tání – 1 obraz ve stálé expozici) 

 

 

Knihovny muzea 
     Muzeum spravuje 2 knihovny a obě jsou přístupné badatelské veřejnosti.  

Muzejní knihovna s  1349 evidenčními čísly – 1438 kusy umožňuje badatelům prezenční (v MMG) 

zápůjčky podle badatelského řádu. 

Přírůstková knihovna čítá 1370 evidenčních čísel, 2267 kusů a je zpřístupněna rovněž prezenční 

formou. 

Knihovna disponuje autorským, názvovým a oborovým kartovým katalogem.  

 

 

Badatelské služby 
MMG Hlinsko v roce 2023 navštívilo 7 badatelů v 7 návštěvách.  

Dalších 10 badatelských dotazů bylo zodpovězeno prostřednictvím emailu nebo telefonu. 
 

Badatelské návštěvy 

Pořadové číslo  Účel  studia  

1. Studium dřevěných hraček – sbírky 

Fr.Kyncla 

2. Hledání informací o příbuzném – 

puškaři z Hlinska 

3. Sběr informací pro bakalářskou práci 

4. Historie muzea v Hlinsku 

5. Porovnání historických map Hlinska 

6. Sběr info. pro seminární práci- 

každodennost v Hlinsku za protektorátu 

Čechy a Morava 

7. Sběr info. pro diplomovou práci – 

Architektura a památková péče v 

Hlinsku 

 

 

Expoziční a výstavní činnost 
     Výstavní činnost MMG se řídila Kalendáriem akcí na rok 2022 s vyhrazením si změny 

programu. Pokračoval také provoz TWENTY ONE GALLERY, prezentující současnou tvorbu 

studentů výtvarného umění z Hlinecka v prostorách Multifunkčního centra. Celkem bylo 

uspořádáno 12 výstav, z toho 6 v galerii, 4 v sále muzea a 2 v Twenty One Gallery.  
 

 



11 

 

Termín konání Název výstavy  Místo konání /spolupráce 

8.10. 2022 – 29.1. 2023 MARTIN HORÁK Galerie / soukromí majitelé 

10.12.2022 – 39.1.2022 VINCENC ČERVINKA Galerie / vlastní, soukromí 

majitelé 

3.10. 2022 – 31.3.2023 KATKA ODEHNALOVÁ A 

JAN TEPLÝ 

Twenty One Gallery / autoři 

26.11.2022 – 26.2.2022 HRAČKA – CESTA DO 

DĚTSTVÍ 

Muzeum / vlastní, další 

instituce 

5.4.2023 – 31.12.2023 ADÉLA DRAPÁKOVÁ Twenty One Gallery / autor 

2.6.2023 – 15.6.2023 VZPOMÍNKY NA VALERII 

KAPLANOVOU 

Muzeum / vlastní, další 

instituce 

17.6.2023 – 31.12.2023 NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE – 

INSPIRACE VYSOČINOU 

Galerie / vlastní 

17.6.2023 – 17.9.2023 64. VÝTVARNÉ HLINECKO 

– LUDNÍK KUBA /  

1863-1956 

Galerie / vlastní, soukromí 

majitelé, další instituce 

1.7.2023 – 17.9.2023 VOJTA KYNCL – PŘÍTEL 

LUDVÍKA KUBY 

Muzeum / vlastní, soukromí 

majitelé  

7.10.2023 – 26.11.2023 

 

O NÁS A KOLEM NÁS / 

VERONIKA TOMÁŠKOVÁ A 

DANIEL KOVÁŘ 

Galerie / autoři 

25.11.2023 – 17.3.2024 S HRAČKOU KOLEM 

SVĚTA 

Muzeum / vlastní 

9.12.2023 – 4.2.2024 FRANTIŠEK KAVÁN / ZIMA Galerie / vlastní, soukromí 

majitelé, další instituce 

 

 

Publikační činnost 
1.  63. VÝTVARNÉ HLINECKO: Ludvík Kuba 1863-1956 

     katalog k výstavě 

     autor: PhDr. Šárka Leubnerová 

     počet výtisků: 500 

2.  František Kaván / zima 

     katalog k výstavě 

     autorka: PhDr. Michael Zachař, BcA. Adéla Mensová 

     počet výtisků: 300 

 

     Průběžně přispíváme aktuálními články k pořádaným výstavám a dalším aktivitám naší instituce 

do místních Hlineckých novin, Chrudimského deníku, dalších tiskovin, rozhlasu a jiných médií.  

 

 

 

 



12 

 

Ostatní kulturně výchovné akce  
     MMG připravilo pro veřejnost 3 slavnostní vernisáže výstav a 1 dernisáž výstavy, kterých 

se zúčastnilo celkem 227 návštěvníků. 

 
16.6.      64. VÝTVARNÉ HLINECKO – LUDNÍK KUBA / 1863-1956 

15.9.     VOJTA KYNCL – PŘÍTEL LUDVÍKA KUBY  
6.10.     O NÁS A KOLEM NÁS / VERONIKA TOMÁŠKOVÁ A DANIEL KOVÁŘ 
8.12.     FRANTIŠEK KAVÁN / ZIMA 
 

 

Doprovodné a kulturní akce a přednášky, kterých se zúčastnilo celkem 122 návštěvníků. 

2.6.    Muzejní noc 
22.6.       Koncert / NeoKlasik orchestr – Ludvík Kuba a jeho Slovanstvo – souborné       

               etnomuzikologické dílo L. Kuby: Slovanstvo ve svých zpěvech 

22.7.       Komentovaná prohlídka výstavy 64. Výtvarné Hlinecko: Ludvík Kuba / 1863-1956 

               s autorkou výstavy PhDr. Šárkou Leubnerovou 
17.8.       Večerní prohlídka výstavy 64. Výtvarné Hlinecko: Ludvík Kuba / 1863-1956 

16.12.     Přednáška – O životě Františka Kavána a jeho pobytech na Hlinecku – přednášku vedl    

               Mgr. Martin Štěpánek 
 

Celkem se doprovodných kulturních akcí a vzdělávacích programů zúčastnilo 349 návštěvníků. 
 

 

Spolupráce s orgány a organizacemi 
     Městské muzeum a galerie Hlinsko děkuje všem, kteří v roce 2023 podpořili činnost MMG 

finančně: 
Pardubický kraj 

Michael Štorek Ph.D. 

Příhoda s.r.o. 

Královské lesy s.r.o. 

Autobusy Růžička 

     
     Dále MMG děkuje za spolupráci kolegiálním muzejním a galerijním institucím nejen v regionu, 

MÚ Hlinsko, Městskému kulturnímu klubu Hlinečan, kulturním zařízením v Hlinsku, ZUŠ Hlinsko, 

Městským sportovištím Hlinsko, Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje – Hlinsko. 
 

Spolupráce s dalšími organizacemi: 

Muzeum v přírodě Vysočina - dlouhodobá spolupráce 

FOKUS Hlinsko - bezplatný vstup klientů do expozic a výstav MMG  

DS Drachtinka - bezplatný vstup klientů do expozic a výstav MMG 

ZUŠ Hlinsko - reciproční spolupráce, koncerty absolventů ZUŠ 

GT Hlinsko - spolupráce při kulturních programech (Muzejní noc) 

 

 

 

 

 



13 

 

Návštěvnost MMG 

     Návštěvnost je ovlivněna převážně výstavní činností. V roce 2023 bylo MMG pořadatelem 

dvanácti výstav, z toho šest se uskutečnilo ve výstavních sálech galerie, v sále muzea se konaly  

čtyři výstavy a dvě výstavy byly uspořádány v  TWENTY ONE GALLERY (návštěvnost těchto 

výstav není započítána, neboť jsou volně přístupné pro návštěvníky všech kulturních i jiných akcí 

Multifunkčního centra). 

Návštěvníci rádi využívají doprovodné programy k výstavám. 

 

 

Návštěvnost výstav a expozic muzea     

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 415 157 88 0 

snížené vstup. 583 234 119 34 

celkem 998 391 207 34 

 

Celková návštěvnost muzea: 1630 návštěvníků 

 

 

Návštěvnost výstav a expozic galerie 

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 467 289 50 0 

snížené vstup. 885 165 54 131 

celkem 1352 454 104 131 

 

Celková návštěvnost galerie: 2041 návštěvníků 

 

 

Celková návštěvnost MMG 

Návštěvníci Návštěvníci 

platící 

 Neplatící Hromadné 

výpravy 

Školy 

 

plné vstupné 882 446 138 0 

snížené vstupné 1468 399 173 165 

celkem 2350 845 311 165 

 

 

 

Celkem navštívilo ve sledovaném roce expozice a výstavy MMG 

3 671 návštěvníků. 

 

 

 

 



14 

 

Propagace, vztahy s médii 
    MMG propagovalo svoji činnost pravidelně na vlastních internetových stránkách 

www.mmghlinsko.cz, které během uplynulého roku 2023 navštívilo 7571 návštěvníků a dále také 

na pravidelně aktualizovaném facebookovém profilu. Součástí vlastního webu je také e-shop s 

nabídkou vlastních katalogů a publikací, kde bylo v roce 2023 učiněno 24 objednávek v celkové 

hodnotě 14.865,- Kč. Dále uveřejněním kalendária akcí ve Věstníku AMG, příspěvky do novin a 

časopisů, pozvánkami na akce prostřednictvím regionálních rozhlasových stanic, hlinecké kabelové 

televize a na stránkách Hlineckých novin, na vlastních propagačních stojanech a bezplatně 

pronajaté prosklené skříňce pro propagaci aktivit MMG a IC. 

     Vzájemná informovanost a koordinace akcí všech kulturních subjektů nadále trvá a předpokládá 

se její rozšíření a zkvalitnění. 

 

 

Provozní záležitosti 
   V průběhu roku byly dle zákonných lhůt a interního plánu prováděny revizní a servisní služby 

technických, elektrických, plynových zařízení, hasících přístrojů a hydrantů včetně počítačových 

služeb. Celkové náklady ve sledovaném roce činily 48.377,82 Kč. 
 

Z toho: 
Fides Hradec Králové - pronájem mikroprocesoru, 

                                       paměti EPROM, servisní pohotovost, revize        12.850,20   Kč 

Revize hasících přístrojů a hydrantu – p. Urban                                            7.090,-     Kč 

Gordic Jihlava - roč. uzávěrka, roční poplatek                                               8.857,20  Kč                   

Ing. Tomáš Nováček – roční poplatek za hosting a doména  

                                      mmghlinsko.cz               3.200,-     Kč 

Česká pošta – certifikát pro el. podpis      990,-     Kč 

Jaroslav Sokol - údržba klimatizace + revize                                                 9.680,-     Kč 

Pavel Říha Elpa – servisní práce, připojení na nový vysílač PCO   5.710,42  Kč  
     

 
 

         Výroční zpráva muzea za rok 2023 je výčtem důležitých aktivit Městského muzea a 

galerie v Hlinsku a dotýká se téměř všech oblastí práce.  

 

Podklady pro Výroční zprávu 2023 připravily: 

 

BcA. Adéla Mensová, ředitelka 

Šárka Odehnalová, kurátorka sbírek 

Bc. Lucie Šiklová, účetní 

 

 

Zprávu zpracovala:    BcA.Adéla Mensová, ředitelka MMG Hlinsko                                                                                              

22. února 2023 

http://www.mmghlinsko.cz/

